SCHOOLAIR-D-HV-EHProduktdatenblatt
Rotations-
Wärmerückgewinner
Revision Filter
Elektroheizregister
Kundenanschluss
Regelung
H

Wärmeübertrager ausgeführt als Elektrolufterhitzer
Maximale Heizleistung gemäß der im
Bestellschlüssel dargestellten Ausführung:
EH-30: 3000 W, stetig geregelt
EH-24: 2400 W, stetig geregelt
EH-18: 1800 W, stetig geregelt
EH-12: 1200 W, stetig geregelt
Maximale Oberflächentemperatur auf 60 °C
begrenzt, damit wird Staubverschwelung sicher
verhindert
Inklusive Regelkreis, bestehend aus
Temperatursensor, NTC 10 kΩ und Leistungssteller
Zulufttemperatur maximal 25 °C
Inklusive Sicherheitseinrichtungen:
Sicherheitstemperaturbegrenzer, mechanisch,
selbstständig zurückstellend
Sicherheitstemperaturwächter, mechanisch,
nicht selbstständig zurückstellend
Geräte – Abmessungen und Gewicht:
Breite: ca. 3363 mm (ohne Befestigungswinkel)
Höhe: ca. 410 mm
Tiefe: ca. 1030 mm (ohne Fassadenabdichtung)
Gewicht: ca. 340 kg
Regelung FSL-CONTROL III:
Autarke Einzelraumregelung mit einfachem Zeitprogramm
Optionale Erweiterungen für FSL-CONTROL III:
Feuchtesensorik Rücklauftemperaturfühler
Elektromotorische Ventilantriebe
Druckunabhängige Regelventile
Integration in eine bauseitige MBE/GA über:
 Modbus TCP
 Modbus RTU
 BACnet MS/TP
 BACnet IP
Hinweis:
Die optionalen Erweiterungen sind im Lieferprogramm enthalten,
müssen aber in der folgenden Beschreibung gegen die
Standardkomponenten ausgetauscht werden.
Es wird ein Raumtemperatursignal benötigt
Es stehen verschiedene Raumbediengeräte und ein
Raumtemperaturfühler zur Auswahl
Zugehörige optionale Ausstattungsoptionen – siehe
Optionales Regelungszubehör.
Wir empfehlen eine Inbetriebnahme durch TROX
TROX Regelmodul FSL-CONTROL III (Bestellschlüssel ...-C3-
MA ...):
Einzelraumregler zur DIN-Schienen-Montage im Gerät
oder in separatem Regelungsgehäuse
42 digitale bzw. analoge Ein- und Ausgänge
Integrierte microSD-Karte als Flashspeichermedium
Mindestens 2 GB Speicherplatz
Speichert die Trenddaten
Abrufbar über RJ45-Anschlussbuchse
Werkseitig mit speziell für dezentrale Lüftungsgeräte
entwickeltem Softwarepaket für Mastergeräte ausgestattet
Für eine einfache Master-Slave-Kommunikation über
Modbus RTU
Es können bis zu 10 Slavegeräte an ein Mastergerät
angeschlossen werden
Software:
3 Betriebsmodi: Aus, Automatik, Handbetrieb
3 Betriebsarten: Anwesend, Abwesend, Standby
4 Betriebsartenübersteuerungen: Boost, Klausur,
Nachtlüftung, Lüfterzwangsschaltung
Grundsätzliche Unterscheidung zwischen
Raumtemperaturregelung durch Ansteuerung von Heiz-
und Kühlventilen bzw. stetiger Bypassklappe oder
Zulufttemperaturregelung für isothermen Lüftungsbetrieb
CO2-geführte Luftqualitätsregelung
Ganzjährige WRG-Nutzung
Filterüberwachung
Konfigurierbare DI für bauseitigen Anschluss von
Präsenzmeldern, Fensterkontakten, Ferienschaltung etc.
Alarmmeldungen: Typ A (Abschaltungen) und Typ
B (Benachrichtigungen)
RTC Echtzeituhr
Real-Time-Clock (RTC/Echtzeituhr) (Bestellschlüssel ...-T/...):
Bestandteil des Master-Software-Pakets
Ermöglicht ein einfaches Zeitprogramm
7 Tage mit jeweils 10 Schaltpunkten
Automatische Sommer-/Winterzeitumschaltung
Zeitliche Aktivierung der Nachtauskühlung
7 PD-07/2025 - DE/de
SCHOOLAIR-D-HV-EHProduktdatenblatt
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
▪
CO2-Sensor
CO2-Sensor (Bestellschlüssel .../C/...):
In der Abluftansaugung des Mastergerätes angeordneter
Sensor zur Erfassung der Raumluftqualität und
entsprechender Steuerung des Außenluftvolumenstroms
Messung über einen NDIR-Sensor, der auf Infrarotbasis
arbeitet und durch sein 2-Strahl-Messprinzip etwaige
Verschmutzungen kompensiert
Messbereich 0 – 2000 ppm
Zulufttemperaturfühler
Zulufttemperaturfühler (Bestellschlüssel .../Z/...):
Zulufttemperaturfühler mit NTC-Thermistor als
Fühlerelement, Widerstand 10 kΩ bei 25 °C, Messbereich
-35 – 105 °C
Besonders schnelle Reaktionszeit durch gelochte

9 PD-07/2025 - DE/de
SCHOOLAIR-D-HV-EHProduktdatenblatt
Bestellschlüssel
SA-D –HV – 0 –EH – 30 –BB –W / 3363 × 410 × 1030 / 0 / C3 –MA – T / MT / C / Z / A
| | | | | | | | | | | | | | | |
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
1 Serie
SA-D Deckenlüftungsgerät X-CUBE/SCHOOLAIR-D
2 Variante
HV hoher Volumenstrom und Rotationswärmerückgewinner
3 Einbausituation
0 Einbau integriert in abgehängte Decke
F freihängender Einbau
T teilintegriert in abgehängte Decke
Z Einbau in eine vorab montierte Zarge1
I Einbausituation noch offen2
4 Wärmeübertrager
EH mit Elektroheizregister
5 Wärmeübertragerausführung
12 1200 W
18 1800 W
24 2400 W
30 3000 W
6 Ausführung
BB Außenluftanschluss nach hinten, Fortluftanschluss nach
hinten
LB Außenluftanschluss nach links, Fortluftanschluss nach hinten
(nicht mit Einbausituation F oder Anschluss W)
BR Außenluftanschluss nach hinten, Fortluftanschluss nach
rechts (nicht mit Einbausituation F oder Anschluss W)
LR Außenluftanschluss nach links, Fortluftanschluss nach
rechts (nicht mit Einbausituation F oder Anschluss W)
7 Anschluss
0 ohne Anschluss (nur mit Einbausituation I)
W Wandanschlussdichtsatz für Außen- und Fortluft (nicht mit
Einbausituation I)
B Bundkragen für Außen- und Fortluft (nicht mit Einbausituation
I)
Q Kanalstutzen für Außen- und Fortluft (nicht mit Einbausituation
I)
8 Nenngröße [mm]
Breite × Höhe × Tiefe
3363 × 410 × 1030 (nur mit Einbausituation 0)
3555 × 410 × 1030 (nur mit Einbausituation F)
3905 × 410 × 1030 (nur mit Einbausituation T)
3900 × 440 × 1099 (nur mit Einbausituation Z)
3355 × 410 × 1030 (nur mit Einbausituation I)
9 Oberfläche (Sichtseite)
0 pulverbeschichtet, RAL 9010 (reinweiß), GE 30
P1 pulverbeschichtet, RAL 7012 (basaltgrau), GE 30 oder
alternativen RAL-CLASSIC-Farbton angeben, GE 30
10 Regelung
OR ohne Regelung
C3 mit FSL-CONTROL III
11 Regelungsfunktion
MA Master
SL Slave
12 Echtzeituhr
Nur mit Regelungsfunktion MA
Keine Eintragung: ohne Echtzeituhr
T mit Echtzeituhr
13 Schnittstelle
Keine Eintragung: ohne Schnittstelle
MT mit Modbus TCP
MR mit Modbus RTU (nur mit Regelungsfunktion MA)
BI mit BACnet IP
BM mit BACnet MS/TP (nur mit Regelungsfunktion MA)
14 Luftqualitätsfühler
Nur mit Regelungsfunktion MA
Keine Eintragung: ohne Luftqualitätsfühler
C mit CO2-Sensor
V mit VOC-Sensor
15 Zulufttemperaturfühler